
ČESKÁ ASOCIACE PRO PSYCHOTERAPII (dále ČAP) 
zastoupená

a 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI (dále UP), 
INSTITUT SOCIÁLNÍHO ZORA VÍ UNIVERZITY PALACKÉHO (dále OUSHI) 

zastoupený děkanem prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peterem Tavelem, Ph.O. 
uzavírají ve smyslu ustanovení §51 občanského zákoníku tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

I. Základní ustanovení a cíle smlouvy 

1. Cílem této smlouvy je vytvoření právního rámce pro hlubší a těsnější spolupráci mezi ČAP a 
OUSHI v oblasti vědeckovýzkumné a vědeckopedagogické. 

2. Na základě této rámcové smlouvy mohou být uzavírány dílčí smlouvy řešící spolupráci v dílčích 
oblastech či konkrétní spolupráci na úrovni jednotlivých pracovišť UP. 

II. Formy a obsah spolupráce 

I. Smluvní partneři deklarují svůj zájem ke spolupráci zejména: 
a) vzájemnou účastí odborných pracovníků v hodnotících odborných komisích a oponentních 

radách, v komisích pro hodnocení pracovišť, výzkumných záměrů a komplexních projektů, 
jakož i při oponenturách apod.; 

b) vzájemnou účastí svých pracovníků ve vrcholných poradních vědeckých orgánech, jako 
jsou vědecké rady instituce i vědecké rady složek (ústavů, fakult); 

c) účastí pracovníků ČAP na pedagogické činnosti školy (v přednáškách, speciálních 
seminářích, na vedení diplomových prací, při exkurzích apod.) i jejím hodnocení (členstvím 
ve zkušebních komisích, v komisích pro habilitace a profesury); 

d) podporou účelné vzájemné mobility, vedoucí ke zvyšování odborné a pedagogické 
kvalifikace, jako jsou studijní a pedagogické pobyty na obou institucích, včetně spolupráce 
pří získávání vědeckých a pedagogických hodností; 

e) podporou institucionální výměny účastí na výzkumné činnosti a profesním rozvoji, 
výměnné pobyty a účast na výzkumných a dalších profesních aktivitách v rámci partnerské 
instituce; 

f) organizace sympózií, konferencí, krátkých kurzů a setkání týkající se témat etiky, 
metodologie a výzkumu v oblastech daných projektem; 

g) spolupráce na výzkumných a publikačních aktivitách; 
h) výměna informací týkajících se výzkumných aktivit na institucích, včetně sdílení 

výzkumných dat a metodologických nástrojů; 
i) praktická školení, konzultace a supervize; 
j) příprava společných projektových návrhů ucházejících se o financování; 
k) další aktivity, které mohou být vzájemně dohodnuty. 

2. Obě strany budou dále podporovat dílčími smlouvami rozvinutou spolupráci svých složek, 
zejména v oblasti: 
a) výchovy doktorandů na pracovištích ČAP a UP; 
b) vytváření společných řešitelských týmů za účelem řešení společných účelových projektů; 
c) vytváření společných pracovišť nebo center za účelem řešení rozsáhlých společných 



vědeckých projektů; 
d) sdílení teclmiky a infonnačních zdrojů (knihovny, počítačová technika a sítě, elektronické 

informační zdroje). 
3. Obě strany se zavazují ke vzájemné konzultaci a koordinaci při vytváření zásadních stanovisek a 

dokumentů týkajících se relevantní vědní politiky, zásadních postojů vůči veřejnosti, 
apod. 

III. Organizační zabezpečení spolupráce 

1. Koordinací spolupráce se dle této smlouvy pově111jí: 
a) vedoucí ČAP, případně pracovník pověřený stykem s OUSHI; 
b) vedoucí OUSHI, případně pracovník pověřený stykem s ČAP. 

2. Povinností pověřených zástupců je: 
a) koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami obou stran; 
b) podílet se na přípravě a uzavírání dílčích smluv dle čl. 11/2, na kontrole jejich naplňování i 

na přípravě vyhodnocování této rámcové smlouvy. 
3. Prezentace výsledků v oblasti výzkumu vzešlých ze vzájell11lé spolupráce, na nichž se tvůrčím 

způsobem podíleli zástupci obou institucí, bude v rámci platných předpisů uváděna jako 
společný výsledek, přičemž: 
a) v oblasti vynálezů, průmyslových vzorů, zlepšovacích návrhů a užitných vwrů budou 

výsledky majetkem obou smluvních stran ve shodě se zákony č. 527/1990 Sb. a č. 
478/1992 Sb. Podání výsledků k ochraně je možné na základě písemného souhlasu 
oprávněných zástupců obou zúčastněných stran; 

b) využívání výsledků v ekonomické oblasti je možné na základě písemného souhlasu 
oprávněných zástupců obou zúčastněných stran. 

IV. Mlčenlivost 
1. Obě smluvní strany se shodly v tom, že vynaloží veškeré úsilí pro zajištění ochrany osobních a 

citlivých údajů pacientů a klientů. 
2. Všiclmi zaměstnanci, studenti a další pracovníci OUSHI, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 

skutečnostech, o nichž se dozví při realizaci spolupráce s ČAP a které se jakkoliv týkají pacientů, 
klientů nebo jiných osob a které souvisejících s léčebnou činnosti. 

3. Mlčenlivost se nevztahuje na poskytování údajů obecného statistického charakteru, pokud tyto 
údaje nelze ztotožnit s konkrétní osobou s vynaložením jakéhokoliv úsilí. 

4. Mlčenlivost se nevztahuje na sdělování informací v nezbytné míře zaměstnancům či jiným 
pracovníkům OUSH, pokud je takový postup nezbytný pro realizaci výzkumných a dalších závěrů 
a za předpoldadu, že jsou tyto osoby vázány obdobnou mlčenlivostí, jaká je upravena v této 
dohodě. 

5. Mlčenlivost podle této dohody trvá i po skončení výkonu činnosti či zaměstnání pracovníka 
OUSH a to neomezeně ve stejném rozsahu. 

6. Veškeré publikační výstupy, vycházející z této spolupráce budou publikovány s maximální péčí a 
s ohledem na ochranu osobních a citlivých údajů a v souladu s etickým kodexem ČAP. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran. 
2. Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu nebo její dílčí dodatky na základě písemné 

výpovědi statutárního orgánu bez udání důvodů, a to k termínu stanoveném ve výpovědi, 
nejkratší výpovědní lhůta je 6 měsíců počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi. Nebude-li stanoveno ve výpovědi jinak, ruší výpověď této smlouvy i 
všechny její dodatky. 

2 





3. Veškeré změny a dopliíky k této smlouvě jsou možné pouze ve formě písemných dodatků. 
4. Vztahy v této smlouvě blíže nevymezené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

vysokoškolským zákonem č. 111/1998 Sb., a občanským zákoníkem. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

dva. 

V Olomouci dne 23.7.2021 

prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D. 
děkan CMTF, vedoucí OUSHI 

3 

··················· 




